
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 11 

им.А.В.Преснякова г.Феодосии Республики Крым» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023 г.                                                                                                    № 342 

 

Об организации работы консультационного центра  

для родителей (законных представителей)  

по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 17.02.2017г.  №162 «Об 

утверждении качественных и количественных показателей эффективности реализации 

Стратегии развития воспитания в РФ на период до 2025 года, утвержденной распоряжением 

Правительства РФ от 29.05.2015г. № 996-р», в целях улучшения показателей 

эффективности воспитательно-профилактической работы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу консультационного центра для родителей (законных 

представителей) по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних (далее – Центр). 

2.  Утвердить состав Центра: 

Свиридова Е.А., заместитель директора по УВР – руководитель Центра 

Голубовская Е.А., заместитель директора по УВР 

Борецкая К.А., заместитель директора по УВР 

Мишковская Е.В. – педагог-психолог 

Асанова Л.М. – руководитель методического объединения, учитель английского языка 

Халтурина О.А. – руководитель методического объединения, учитель начальных классов 

2.1. Утвердить график предоставления консультативной помощи специалистами Центра на 

2023/2024 учебный год (Приложение 1). 

2.2. Довести до сведения родителей информацию работе Центра на родительских 

собраниях. 

2.3. Разместить на сайте образовательного учреждения информацию (график 

предоставления консультативной помощи) о создании Центра.  

2.4. Работу Центра проводить в соответствии с Положением о консультационном центре 

для родителей по вопросам воспитания и обучения несовершеннолетних детей в МБОУ 

«Школа № 11 им.А.В.Преснякова» и предоставления консультативной помощи 

специалистами Центра. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Свиридову Е.А.  

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                     В.П. Горбач 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График работы Консультационного центра 

 

Специалисты Дни приема Часы приема 

Директор школы понедельник-пятница 11.00 – 17.00 

Заместители директора по УВР понедельник-пятница 11.00 – 17.00 

Педагог-психолог понедельник-пятница 10.00 – 17.00 

Социальный педагог понедельник-пятница 10.00 – 17.00 

Учителя - предметники понедельник-пятница 15.00 – 17.00 

 

  
 


	ПРИКАЗЫВАЮ:

